238 Longus ad occasum limes se extendit ab ortu  
239 stellantis medius convexa per ardua caeli,  
240 quem candore suo lactis de nomine nomen  
241 accepisse ferunt, Jovis unde palatia mos est  
242 tendere caelitibus gratosque videre recessus.  
243 Hic nulla fabricata manu se machina tollit,  
244 quam nequeat solers hominum facundia, qualis  
245 quantave sit, fando exprimere et laudare decorem  
246 eximium nec fas animo comprehendere cuiquam.  
247 Hanc pater omnipotens olim consurgere dicto  
248 ocus atque operi decus omne accedere jussit.  
249 Hinc atque hinc celsas meritis et honore verendi  
250 caelicolae tenuere domos. Argenteus auro  
251 crustatur paries. Videas insignia divum  
252 nomine quaeque suo variis caelata metallis.  
253 Diversorum operum decorantur imagine mira  
254 androdamantei postes, gradibusque superbum  
255 Puniceis ad limen eunt. Adamante columnae  
256 perfectae artificii circumstant atria nexu  
257 porticibus vallata suis ac fornice crebro.  
258 Egregius thalamos labor et conclavia luxu  
259 regifico insignit. Tagus et Pactolus et Hermus  
260 non illas aequavit opes, nec lucida Rubri  
261 ora maris, toto nec sunt tot in orbe colores.  
262 Fulget iaspidibus paries, ardentque pyropi  
263 eminus, et varios opalos panchrosque videres  
264 lumina multiplici trahere in diversa nitore.  
265 Splendida chrysolithos apyrusta intermicat, alba  
266 Sardonychi sociatur ion, laetosque smaragdus  
267 oblectat spectantum oculos et corda nitore.  
268 Innumerabilibus radiant laquearia gemmis.  
269 Aurea non desunt fontes et amoena vireta,  
270 laudatae cantu volucres ac tecta pererrant.  
271 Hic procerum locus est. Populi pars cetera sedes  
272 diversas tenet astriferum divisa per orbem.  
273 Omnia quae magna voluit ratione deum rex  
274 jam tunc sic fieri, cum terras, aequora, caelum  
275 prospiciens rebus rapido secrevit ab igni.  
276 Talibus at per se felicia numina quamvis  
277 non egeant et summa boni et sincera voluptas  
278 aetherei regis divina in fronte morentur,  
279 illa tamen superum voluit pater addere regnis  
280 ornamenta suis, duplici ne gratia desit  
281 ulla polo aut aliquid sit cuiquam optare necesse.  
282 Ergo ubi parentes dicto Saturnius ad se  
283 convenisse videt superos strepitemque per aulam  
284 ingentem attolli magno cum murmure sentit,  
285 progreditur thalamo atque altas contendit ad arcis  
286 sidereae sedes, ubi curia panditur ingens  
287 concilio, summis quoties de rebus agendum.  
288 Electro atque onyche et multo pinguntur achate  
289 ordinibus certis discreta sedilia divum.  
290 Jupiter hic solio medius consedit in alto,  
291 cui multum Aetnaeis insudavere Cyclopes  
292 rupibus. Hic omnem Phlegraeam ex ordine pugnam  
293 cernere erat stratosque immani fulmine fratres.